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TELEVIZORY SONY 
BRAVIA V5800, W5800

HD televizory 
s trojtunerem
S novými televizory Sony Bravia 
nemusíte řešit otázku, přes co při-
jímat televizní signál – mají totiž 
vestavěný trojitý HD tuner pro 
příjem DVB-S2, DVB-T a DVB-C, 
takže můžete sledovat pozemní 
vysílání, kabelovou televizi 
i zdarma šířené televizní kanály 
z družice Astra, aniž by se vám 
doma hromadily set-top boxy ne-
bo kabely. Nový trojitý TV tuner 
je také připraven na příjem pro-
gramů v HD rozlišení. Televizory 
jsou vybaveny nejnovějšími zob-
razovacími technologiemi od Sony 
a mají úhlopříčku 32–52 palců 
s rozlišením 1 920 × 1 080 bodů.
INFO: www.sony.cz

ADOBE PHOTOSHOP A PREMIERE ELEMENTS 8 

Editace fotografií 
a videa
Společnost Adobe Systems ohlásila pro-
gramy Adobe Photoshop Elements 8 
a Adobe Premiere Elements 8 pro Win-
dows – nové verze spotřebitelských pro-
gramů pro úpravy fotografií a videa. Ty-
to produkty, dostupné samostatně nebo 
v jednom prodejním balíčku, nabízejí ře-
šení pro zpracování fotografií a videa. 
Společnost Adobe v této verzi vylepšila tzv. Organizátor, který 
funguje jako multimediální centrum pro fotografie i videa 
s množstvím funkcí. Z Organizátoru mohou uživatelé spustit 
program Photoshop Elements 8 a vytvářet fotografie nebo ote-
vřít program Premiere Elements 8 a použít jeho nové automati-
zované funkce k vytváření filmů. Nový automatický analyzátor 
označí visačkami většinu zajímavých a kvalitních fotografií a vi-
deozáběrů a funkce rozeznávání lidí inteligentně identifikuje 
osoby na fotografiích. Program Adobe Premiere Elements 8 na-
bízí nové automatické možnosti, pomocí nichž lze převést vi-
deoklipy na filmy. Software opraví roztřesené záběry a problé-
my s barvami nebo osvětlením, identifikuje a odstřihne nežá-
doucí záběry a inteligentně vyváží zvukové prvky. Vytvořená 
videa je pak možné sdílet s novými interaktivními předlohami 
pro on-line alba nebo přes YouTube, mobilní přístroje, DVD 
a disky Blu-ray. Kompletní balík stojí 2 890 Kč, samostatně stojí 
programy 1 910 Kč.
INFO: www.adobe.cz

MEDIASTATION HD DVR

Multimediální disk 
od Verbatimu
Firma Verbatim představila zařízení nazvané MediaStation HD 
DVR. Jde o multimediální pevný disk, který přehrává a nahrá-
vá z TV, kabelového/satelitního set-top boxu i DVD nebo VHS 
přehrávačů. Reprodukuje video v high-definition kvalitě, sdílí 
obsah po domácí síti a je domácím zařízením pro záznam, 
ukládání a přehrávání videa, fotografií nebo hudby. 1TB Media-
Station HD DVR je v obchodech k dostání za 7 999 Kč, 500GB 
verze pak za 6 529 Kč. 1TB bezdrátový model pořídíte za 
8 399 Kč, 500GB za 6 899 Kč. Díky zabudovanému DVB-T při-
jímači digitálního pozemního TV vysílání a nahrávacím schop-
nostem umí Verbatim MediaStation zaznamenat televizní vy-
sílání. Dále umí zaznamenávat obsah na paměťovou kartu, 
nebo naopak z ní (SD, SDHC a Memory Stick) – totéž platí v pří-
padě USB disku a externího pevného disku. MediaStation HD 
DVR obsahuje software Nero Move It Essentials, který se stará 
o automatickou konverzi a přenos souborů z jednoho zařízení 
na jiné. K podporovaným videoformátům patří MPEG-1 
(.dat.mpg.mpeg.iso.vob), MPEG-2 (.mpg.mpeg.ifo.vob.iso.ts), 
MPEG-4 (.avi.mkv.XviD.) a DIVX 3/4/5/6/ (.avi.mkv).
INFO: www.verbatim-europe.cz

EMGETON CULT M9

Vlajkový model 
MP4 přehrávače 
Pro nejnáročnější zákazníky je ur-
čen nový MP4 přehrávač CULT M9 
společnosti Bell Technology. Nabí-
zí nejširší funkční nabídku z pře-
hrávačů značky Emgeton: patří do 
ní velký, 3" displej, G-senzor, velké 
množství podporovaných formátů 
a kompletně české prostředí. Ovlá-
dací tlačítka na přehrávači nena-
jdete – přístroj vsadil na ovládání 
dotykem. Kromě posuvného pře-
pínače obsahuje ještě dvojici ko-
nektorů: systémový miniUSB pro 
připojení datového kabelu nebo 
nabíječky a 3,5mm jack pro připo-
jení sluchátek. Přístroj má rozmě-
ry 86 × 48 × 11 mm a hmotnost 
63 g. Gyroskopický senzor (G-sen-
zor) zajišťuje, že se ikony a další 
obsah aktuálně zobrazený na dis-
pleji automaticky přizpůsobují 
podle toho, jak je přehrávač aktu-
álně natočen. Pokud video splňuje 
parametry 30 snímků za sekundu, 
XviD-DivX, MP3-AC3 a rozlišení do 
800 × 480 bodů, přehrává jej pří-
stroj bez nutnosti převádění. Pod-
porovaných video a hudebních 
formátů je hodně a nechybí ani 
podpora obrázkových a textových 
souborů. Cena činí cca 2 890 Kč vč. 
DPH u 8GB verze, za 16GB verzi 
zaplatíte 3 590 Kč vč. DPH.
INFO: www.bell-technology.cz

INTERNETOVÉ OBCHODY

Vlastní e-shop na 
Krámky.cz
Nový server Krámky.cz (www.
kramky.cz) nabízí vytvoření 
vlastního internetového obchodu 
zdarma, správu a nastavení ob-
chodu, přímý prodej zboží ná-
vštěvníkům webu a řadu dalších 
funkcí. Zaměřen je přitom na živ-
nostníky a jiné drobné prodejce. 
Díky webu nemusí tito prodejci 
řešit otázku financí, které by ji-
nak investovali do programování 
e-shopu, nebo propagaci vlastní-
ho obchodu. Veškeré zboží, které 
prodejci vloží do svých obchodů, 
je automaticky nabízeno návštěv-
níkům nákupního centra na adre-
se www.kramky.cz. Obchody mají 
nejen unikátní grafické šablony, 
ale také vlastní kategorizaci vlo-
ženého zboží, možnost zadávat 
parametry zboží, systém hodno-
cení prodeje i další prostředky 
pro komunikaci se zákazníky. 
Nadstandardní požadavky větších 
prodejců uspokojí verze Krámek 
Maxi, která za poplatek nabízí do-
plňkové funkce. 
INFO: www.kramky.cz

DATATRAVELER 410

Kingston zvyšuje 
rychlost disku
Firma Kingston zvýšila rychlosti 
čtení a zápisu u svých USB flash 
disků Kingston DataTraveler 410 
na 20 MB/s. Rychlý DataTraveler 
410 se dodává v kapacitách od 4 
do 32 GB a v ceně od 340 Kč do 
2 660 Kč. Větší rychlosti čtení 
umožní snadnější zápis fotografií 
ve vysokém rozlišení, velkých do-
kumentů, prezentací, hudby, videa 
a jiných dat. Součástí dodávky je 
software SecureTraveler, který uži-
vatelům dovoluje vytvořit a zpří-
stupnit heslem chráněnou oblast 
disku, nazývanou „Soukromá zóna“.
INFO: www.kingston.com
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Společnost Ness Technologies 
připravila uživatelsky pohodlnou 
službu vzdáleného zálohování 
mobilních kontaktů a kalendáře. 
Dodala společnosti Telefónica O2 
řešení, díky kterému její zákazní-
ci již nemusí mít strach o kontak-
ty ve svých mobilních telefo-
nech. Služba má pomoci uživate-
lům mobilních telefonů ochránit 

ZÁLOHOVÁNÍ KONTAKTŮ

O2 záloha
důležité údaje i operátorovi, kte-
rý v případě ztráty zákazníko-
vých kontaktů přichází o příjmy 
za komunikaci. Uložené kontakty 
z mobilního telefonu si uživatel 
na svém internetovém účtu může 
dále udržovat a nastavovat nebo 
jednoduše přenášet mezi různý-
mi mobilními přístroji.
INFO: www.o2zaloha.cz

KINGSTON MOBILELITEG2

Malá přenosná 
čtečka
Kingston MobileLiteG2 je čtečka 
flash karet, která umožňuje snad-
ný přenos dat mezi flash paměťo-
vými kartami a počítačem. Mezi 
podporované formáty karet patří 
SD, SDHC, microSD, microSDHC, 
Memory Stick PRO Duo, Memory 
Stick PRO-HG Duo a Memory 
Stick Micro. Čtečka má na obou 
stranách výsuvné krytky, jež 
chrání USB konektor a flash pa-
měťové karty. Dodává se se zá-
věsnou šňůrou a krátkým prodlu-
žovacím USB kabelem pro zapo-
jení do obtížně přístupných USB 
slotů. Kingston MobileLiteG2 se 
dodává samostatně a je také k 
dostání společně s 4- nebo 8GB 
SDHC kartami Class 4. Její rozměry 
jsou 62,15 × 29,40 × 16,40 mm, 
hmotnost 19 g a cena 388 Kč 
vč. DPH.
INFO: www.kingston.com/europe

COMFOR PICCOLO ECO 2

Malý a úsporný 
počítač
Velmi malý a úsporný osobní po-
čítač představila firma Comfor. 
Dostal jméno PC COMFOR Piccolo 
Eco 2, je velký asi jako šálek 
dvojité kávy a podle výrobce 
spotřebuje méně než žárovka. 
K dostání bude v distribuční síti 
AT Computers a také ve všech 
prodejnách COMFOR. Piccolo Eco 2 
má na výšku 172,5 mm, na délku 
má 153,5 mm a široký je pouze 
20 mm. Jeho spotřeba je pouze 

okolo 20 W a je také 
velmi tichý (hlučnost 
do 21 dB). Je dodáván 
se základní deskou 
s čipstem NVIDIA ION, 
s procesorem Intel Atom 
230, 1GB pamětí DDR2, 
160GB pevným diskem 
a operačním systémem 
MS Windows XP Home 
CZ. K dostání bude za 
7 499 korun vč.DPH. 
INFO: www.comfor.cz
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